令和２年１２月１６日

新規応募者各位

                      子育て支援課 こども保育係

令和３年度の採用選考調査について

 日頃は、保育行政にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 令和３年度の採用選考調査を行いますので、別紙（今年度は表・裏の両面あります）の各

事項をご記入の上子育て支援課へ提出してください。提出方法は郵送または直接窓口へお願

いします。その後、記入していただいた回答を審査し、本市が求める条件に合致する方を面

接にお呼びする形式となります。

 令和３年度は、園児数の減少や（仮称）あかばねこども園開園のための合同保育実施によ

り、会計年度任用職員の雇用数が減るため、選考調査の内容及び面接により採用されないこ

とがあることをご承知ください。

   新規応募者の方 → 子育て支援課

   （新規応募者・・・現在本市の公立保育園で働いていない方）

会計年度任用職員は、園児数や正規職員の関係で雇用人数を決定します。

【会計年度任用保育士】

① 令和３年度の会計年度任用保育士の雇用については、子ども達の保育環境を考え、１年を

通して勤務できる方、フルタイム勤務の方、週５日(8:30～17:00 の内７H）勤務が可能な

方、前年度（現在）の勤務態度が良好な方を優先して選考させていただきます。

② また、早朝保育や長時間保育を利用する児童が増加しているため、早朝保育や長時間保育

に従事できる方（早出・遅出のできる方、早朝保育・長時間保育対応保育士）も必要とな

っています。

③ 今回の調査でお聞きした上で、保育園の運営を行うにあたり必要な場合は、個別に勤務時

間等の相談をさせていただく場合があります。

④ ご記入いただいたとおりとならない場合もありますがご了承ください。

⑤ 会計年度任用職員報酬（保育士）

◎月収予測【週３５H 勤務（例）】 ※社保加入

・担任あり：～187,175 円・担任なし：～161,708 円・加配担当（児童発達支援センター勤務含

む）：～180,665 円  ※経験による加算あり。期末手当支給

◎会計年度時間単価 ※社保未加入

・担任あり：1,273 円 ・担任なし（なかよし・ちゅうりっぷ教室勤務含む）：1,100 円 ・加配担

当：1,229 円

⑥ 裏面には、すくっと（親子交流施設）、児童発達支援センター及びなかよし・ちゅうりっ

ぷ教室の勤務に関する意向調査がありますので、記入をお願いします。

会計年度任用保育士用